
Uchwała Nr XXV/245/2022 
Rady Gminy Radziejów 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.1) oraz art. 6j ust.1 pkt 1, art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.2), uchwala się, co 

następuje: 
 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Radziejów, w przypadku 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2. 
 

§ 2.1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie w sposób selektywny odpadami komunalnymi 

w wysokości 25 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 
 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 23 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość w przypadku, gdy właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

 

3. Ustala się wyższą stawkę w wysokości 50 zł za jedną osobę zamieszkującą nieruchomość 

w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie spełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny (tzw. stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi). 
 
§ 3. Traci moc uchwała nr XIX/182/2021 Rady Gminy Radziejów z dnia 29 listopada 2021 r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj.-

Pom. z 2021 r., poz. 6221 ).  
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  
 

 

  Przewodniczący Rady Gminy 

 

Marian Bandyszewski 

 

                                                                                           

 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 1549 i poz. 1768. 



Uzasadnienie 

 

 

 Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach, gminy obowiązane są do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  
W 2022 r. obowiązywały stawki opłaty określone Uchwałą nr XIX/182/2021 Rady Gminy 

Radziejów z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia 

stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r., poz.6221).  
Po przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego polegającego na 

odbiorze i zagospodarowaniu odpadów z terenu gminy Radziejów na rok 2023, po uwzględnieniu 

wymogów ustawowych, okazały się one niewystarczające na pokrycie kosztów odbioru odpadów 

komunalnych od mieszkańców gminy. Koszty rzeczywiste odbioru odpadów wynikają z umowy 

zawartej z firmą odbierającą odpady. Zmiana stawki opłaty podyktowana jest więc względami 

ekonomicznymi przy zachowaniu wymogów ustawowych. 
 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Marian Bandyszewski 

 
                                                                                
 


